ПРОТОКОЛ

заседания Совета по инвестиционной политике
г. Чебоксары

                26 августа 2010 г.

          № 8
Председатель (председательствующий) – Моторин И.Б.

Секретарь – Кузьмина Е.Г.

Присутствовали:  12 человек (список прилагается)

	Члены Совета:

	заместитель министра экономического развития и  торговли Чувашской Республики  (заместитель председателя Совета)

	Петрова

Любовь Арвидсовна

	заместитель министра финансов Чувашской Республики

	Муратова Фарида

Халиковна

	заместитель министра природных ресурсов и экологии Чувашской Республики

	Краснов Владимир

Иванович

	заместитель министра сельского хозяйства Чувашской Республики

	Енилина Светлана

Александровна

	заместитель министра здравоохранения и социального развития Чувашской Республики

	Осипова Надежда

Александровна

	заместитель директора управления по экономике и финансам – начальник финансово-экономического отдела государственного унитарного предприятия "Республиканское управление капитального строительства"

	Шарова Тамара

Осиповна

	Приглашенные:

	начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства министерства градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики

	Глотов

Сергей Иванович

	начальник отдела государственно-частного партнерства и инвестиционного развития территорий Министерства экономического развития и  торговли Чувашской Республики

	Столярова

Надежда Юрьевна

	директор МУП «Теплоэнерго» г.Шумерля

	Головин Дмитрий

Иванович

	Глава администрации города Шумерля Чувашской Республики

	Зименков Алексей          Александрович

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О представленных на конкурсный отбор инвестиционных проектах для предоставления государственной гарантии Чувашской Республики в 2010 году для обеспечения исполнения обязательств по кредитам, привлекаемым на строительство и реконструкцию тепловых сетей и котельных в рамках реализации постановления Кабинета Министров Чувашской Республики  от 23 июля 2009 г. №238 «О республиканской целевой программе «Модернизация коммунальных котельных и тепловых сетей на территории Чувашской Республики  на 2010-2015 годы»

Слушали:

Столярову Н.Ю. – о представленных на конкурсный отбор инвестиционных проектах для предоставления государственной гарантии Чувашской Республики в 2010 году для обеспечения исполнения обязательств по кредитам, привлекаемым на строительство и реконструкцию тепловых сетей и котельных в рамках реализации постановления Кабинета Министров Чувашской Республики  от 23 июля 2009 г. №238 «О республиканской целевой программе «Модернизация коммунальных котельных и тепловых сетей на территории Чувашской Республики  на 2010-2015 годы».

Выступили:

           (Моторин И.Б., Муратова Ф.Х., Глотов С.И., Зименков А.А.,  Головин Д.И.)
Решили:

1. На основании абзаца пятого части 2 статьи 10.2 Закона Чувашской Республики от 25 мая 2004 г. № 8 «О государственной поддержке инвестиционной деятельности в Чувашской Республике» признать конкурсный отбор инвестиционных проектов для предоставления государственных гарантий Чувашской Республики в 2010 году для обеспечения исполнения обязательств по кредитам, привлекаемым на строительство и реконструкцию тепловых сетей и котельных в рамках реализации постановления Кабинета Министров Чувашской Республики  от 23 июля 2009 г. №238 «О республиканской целевой программе «Модернизация коммунальных котельных и тепловых сетей на территории Чувашской Республики  на 2010-2015 годы», опубликованный в Информационном бюллетене «Государственный заказ Чувашской Республики» 20 июля 2010 г. № 52 (450) и размещенный в сети «Интернет» 20 июля 2010 г., несостоявшимся ввиду того, что в данном конкурсном отборе участвовал только один инвестор - МУП «Теплоэнерго» г.Шумерля.

2. В соответствии с абзацем шестым части 2 статьи 10.2 вышеназванного Закона Чувашской Республики одобрить инвестиционный проект «Модернизация объектов МУП «Теплоэнерго» с целью повышения энергоэффективности»  и рекомендовать Кабинету Министров Чувашской Республики предоставить МУП «Теплоэнерго» г.Шумерля государственную гарантию Чувашской Республики.

3. Министерству финансов Чувашской Республики подготовить проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О предоставлении государственной гарантии Чувашской Республики МУП «Теплоэнерго» г.Шумерля и оформить от имени Кабинета Министров Чувашской Республики соответствующий договор с МУП «Теплоэнерго» г.Шумерля о предоставлении государственной гарантии Чувашской Республики.

Председатель,

министр экономического развития

и торговли Чувашской Республики                                                                        Моторин И.Б.

Секретарь                                                                                                                 Кузьмина Е.Г.

	Члены Совета:

	заместитель министра экономического развития и  торговли Чувашской Республики  (заместитель председателя Совета)

	Петрова
Любовь Арвидсовна

	заместитель министра сельского хозяйства Чувашской Республики

	Енилина Светлана

Александровна

	заместитель министра природных ресурсов и экологии Чувашской Республики

	Краснов Владимир

Иванович

	заместитель министра финансов Чувашской Республики

	Муратова Фарида

Халиковна

	заместитель министра здравоохранения и социального развития Чувашской Республики

	Осипова Надежда

Александровна

	заместитель директора управления по экономике и финансам – начальник финансово-экономического отдела государственного унитарного предприятия "Республиканское управление капитального строительства"

	Шарова Тамара

Осиповна